是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的

担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公

司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 86,999.35

报告期末对子公司担保余额合计（B） 117,965.85

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 117,965.85

担保总额占公司净资产的比例(%) 53.66

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金

额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对

象提供的债务担保金额（D）

74,841.85

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 8,040.21

上述三项担保金额合计（C+D+E） 82,882.06

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2021 年年度报告

53 / 187

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 自有 19,327.00 487.00 0

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

54 / 187

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,191,960 0.72 5,946,298   -1,191,960 4,754,338 5,946,298 2.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,191,960 0.72 5,946,298   -1,191,960 4,754,338 5,946,298 2.86

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,191,960 0.72 5,946,298   -1,191,960 4,754,338 5,946,298 2.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 163,941,057 99.28 37,918,553   37,918,553 201,859,610 97.14

1、人民币普通股 163,941,057 99.28 37,918,553   37,918,553 201,859,610 97.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 165,133,017 100.00 43,864,851   -1,191,960 42,672,891 207,805,908 100.00

2021 年年度报告

55 / 187

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）新增 43,864,851 股股份的情况说明

i.其中新增 41,538,461 股股份的情况说明

2020 年 8月 28 日、2020 年 9月 4 日，公司分别召开第六届董事会第五次会议、2020 年第

二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合非公开发行 A股股票条件的议案》、《关于公司

非公开发行 A股股票方案的议案》等相关议案。

2020 年 9月 24 日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于修订公司非公开

发行 A股股票方案的议案》、《关于修订公司非公开发行 A股股票预案的议案》等议案，对本次

非公开发行的发行方案进行了调整。

本次发行新增 41,538,461 股股份已于 2021 年 4 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕登记托管相关事宜。

2021 年 10 月 26 日，公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《非公开发行限

售股上市流通公告》（公告编号：2021-068），陈洪凌、张祖秋所认购的非公开发行的股份，售

期限为自发行结束之日起 18 个月；江昌雄、崔燕、上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）

（高毅-晓峰 1号睿远证券投资基金）、上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）（高毅-晓峰 2